แนวปฏิบัติที่เป็นเลิศของบูดาเปสต์เน้นในด้านนวัตกรรม การวิจัย และการศึกษา เช่น การพัฒนาเมืองตามแนวทางวาระการพัฒนาแห่งสหประชาชาติภายในปี ๒๐๓๐ ชีตความสามารถในการแข่งขัน เป็นต้น กรุงบูดาเปสต์มีแผนการพัฒนาเมืองระยะยาวเพื่อพัฒนาเมืองให้เป็นเมืองนวัตกรรมและสร้างสรรค์ ในปีพ.ศ. ๒๕๗๓ (Budapest ๒๐๓๐: Creative & Innovative city) โดยเน้นในด้านการพักผ่อน นันทนาการ วัฒนธรรม ตลาดใหม่ ความอยู่ดีกินดี ความสามารถในการแข่งขัน ความยั่งยืน

กรุงบูดาเปสต์ยินดีที่จะร่วมมือในด้านต่าง ๆ มากขึ้น เช่น โครงการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ โครงการลดก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ ความร่วมมือในด้านการบริหารจัดการน้ำและโครงการพัฒนาระบบขนส่งสาธารณะ เป็นต้น

๕. กรุงโซล สาธารณรัฐเกาหลี

คณะผู้แทน : - นายคิม คี ฮยอน
- นายลี คยอง โฮ

ผู้อำนวยการกองความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ
ผู้จัดการ กองความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

ในปี ค.ศ. ๑๙๕๐ (พ.ศ. ๒๔๙๓) กรุงโซลถูกทำลายโดยสงครามเกาหลี ตั้งแต่ช่วงทศวรรษ ๑๙๖๐ กรุงโซลได้เร่งรัดพัฒนามาโดยตลอดเพื่อสร้างเมืองขึ้นมาใหม่โดยเน้นการพัฒนาพื้นที่เขตเมือง ตั้งแต่ปี ค.ศ. ๑๙๘๐ (พ.ศ. ๒๕๒๓) กรุงโซลได้ปรับปรุงฟื้นฟูสภาพพื้นที่ที่ยังไม่ได้พัฒนาภายนอกกรุงโซลให้กลับมาดูใหม่อีกครั้ง เพื่อเตรียมการสำหรับการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก ณ กรุงโซลในปี ค.ศ. ๑๙๘๘ (พ.ศ. ๒๕๓๑) หลังจากการแข่งขันกีฬาโอลิมปิกก็มีการพัฒนาพื้นที่เขตเมืองเพิ่มเติมอย่างต่อเนื่อง ในปี ค.ศ. ๒๐๐๐ (พ.ศ. ๒๕๔๓) กรุงโซลเน้นการสร้างเมืองอัจฉริยะอย่างยั่งยืน ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาสภาพแวดล้อมและคุณภาพชีวิต กรุงโซลได้ริเริ่มนโยบายหลาย ๆ อย่าง เช่น นโยบายด้านพลังงานโดยการใช้ความร้อนจากน้ำเสีย บ้านให้เช่าสำหรับประชาชนทั่วไป และการฟื้นฟูสภาพคลองของกเยซอน ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการขนส่ง